

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БТА БАНК»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

ЗА ТРИ И ДВЕНАДЦАТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА\*

(В миллионах тенге)

	За 3 мес, закончившихся 31 декабря 2014 года	За 3 мес, закончившихся 31 декабря 2013 года	За 12 мес, закончившихся 31 декабря 2014 года	За 12 мес, закончившихся 31 декабря 2013 года
<b>Процентный доход</b>				
Займы клиентам	20,523	24,099	88,435	91,269
Облигации АО «Самрук-Казына»	9,675	9,675	38,700	38,700
Средства в финансовых учреждениях	1,784	798	4,273	2,677
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	650	666	2,569	2,757
	<u>32,632</u>	<u>35,238</u>	<u>133,977</u>	<u>135,403</u>
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	268	456	1,484	1,839
	<u>32,900</u>	<u>35,694</u>	<u>135,461</u>	<u>137,242</u>
<b>Процентный расход</b>				
Средства Правительства и Национального Банка Республики Казахстан	(6,977)	(6,593)	(27,182)	(25,857)
Средства финансовых учреждений	(988)	(1,271)	(3,859)	(5,874)
Средства клиентов	(6,209)	(7,518)	(27,697)	(29,673)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(1,318)	(2,430)	(9,592)	(9,452)
Засм от АО «Самрук-Казына»	(3,920)	(3,739)	(15,675)	(14,491)
	<u>(19,412)</u>	<u>(21,551)</u>	<u>(84,005)</u>	<u>(85,347)</u>
<b>Чистый процентный доход до обесценения</b>	13,488	14,143	51,456	51,895
Отчисления на обесценение активов, приносящих процентные доходы	(78,202)	(10,427)	(127,696)	(21,379)
<b>Чистый процентный (расход)/доход</b>	<u>(64,714)</u>	<u>3,716</u>	<u>(76,240)</u>	<u>30,516</u>
Чистые доходы в виде комиссионных и сборов	3,076	4,614	13,696	17,824
Чистый убыток от торговых операций	(3,569)	758	(481)	(3,877)
Чистый доход по операциям с иностранной валютой:				
- дилинг	2,064	856	6,230	3,626
- курсовые разницы	(1,792)	1,386	4,936	1,586
Чистый доход от страховой деятельности	(296)	754	1,967	4,330
Доля в доходе/(убытке) ассоциированных организаций	(64)	(2,378)	125	(3,908)
Прочие доходы	129	521	8,606	8,815
<b>Непроцентный доход</b>	<u>(452)</u>	<u>6,511</u>	<u>35,079</u>	<u>28,396</u>
Расходы на персонал	(3,860)	(4,628)	(17,149)	(17,758)
Прочие операционные расходы	(4,189)	(8,772)	(21,369)	(21,130)
Износ и амортизация	(367)	(480)	(1,556)	(1,889)
Налоги, помимо подоходного налога	(1,135)	(1,216)	(3,019)	(3,292)
Отчисления на обесценение инвестиций	(220)	(4,598)	(6,019)	(4,656)
(Прочее обесценение и резервы)/восстановление резервов	(1,005)	424	(1,947)	1,813
Обязательное страхование депозитов физических лиц	(1,100)	(1,126)	(4,438)	(4,379)
Убыток от снижения стоимости залогового имущества	(285)	(5,447)	(1,636)	(5,447)
Прочие расходы	(2,548)	(942)	(5,498)	(2,689)
<b>Непроцентный расход</b>	<u>(14,709)</u>	<u>(26,785)</u>	<u>(62,631)</u>	<u>(59,427)</u>
Убыток до учета (расходов)/льгот по корпоративному подоходному налогу	(79,875)	(16,558)	(103,792)	(515)
(Расходы)/льготы по корпоративному подоходному налогу	(269)	(125)	(9,662)	7,971
<b>(Убыток)/прибыль за год</b>	<u>(80,144)</u>	<u>(16,683)</u>	<u>(113,454)</u>	<u>7,456</u>
Относимый на счет:				
Акционеров родительской организации	(80,156)	(16,788)	(113,521)	7,195
Неконтролирующей доли	12	105	67	261
<b>Чистый (убыток)/прибыль за год</b>	<u>(80,144)</u>	<u>(16,683)</u>	<u>(113,454)</u>	<u>7,456</u>

\* Финансовая отчетность по итогам 2014 года подлежит утверждению Годовым Общим Собранием Акционеров АО "БТА Банк"

Председатель Правления

А.Р. Набиев

Главный Бухгалтер

А.Б. Максумова

